
Bürsten 
Für die Reinigung von Klimaanlagen



Geeignet für hartnäckige Reinigung mit verkrusteten Rückständen 
aufgrund von Feuchtigkeit oder anderen Gründen.  Höhere 
Abriebkraft ohne Zerkratzen der Rohre. Hohe Flexibilität und 
Rückstellkraft. 

Ideal für Wartungsarbeiten und die Reinigung empfindlicher 
Kanäle. Aus mit Aluminiumfolie beschichtetem Glasfasergewebe. 
Ausgezeichnete Flexibilität und Rückstellkraft. Diese Bürsten sind 
sehr empfehlenswert für die Kombination mit den Nylonbürsten 
in quadratischen Kanälen.  

BÜRSTEN TECAI

AC6470030

ADAPTER DUO 
Zubehör zur Montage von 
Doppelbürsten auf der 
Motorwelle für den Bürstenroboter.

AC6470040

ADAPTER ONE 
Zubehör zur Montage einer 
einzelnen Bürste auf der 
Motorwelle des Bürstenroboters. 

AC6470050

ADAPTER ONE 
Zubehör zur Montage einer 
einzelnen Bürste auf der Welle 
des Bürstenroboters. 

PROAIR-ADAPTER

ROTAIR-ADAPTER

Adapter für Geräte  
die vor August 2015 gekauft wurden

Zwischen dem Bürstenroboter und dem zu reinigenden Kanal befinden sich die Bürsten, ohne Zweifel ist 
dies ein sehr wichtiges Element, um eine zu erreichen effektivere Reinigung sowohl in runden als auch in 
quadratischen Kanälen.  

Ø 200 CP2010520

Ø 250 CP2010525

Ø 300 CP2010530

Ø 350 CP2010535

Ø 400 CP2010540

Ø 450 CP2010545

Ø 500 CP2010550

Ø 600 CP2010560

Ø 700 CP2011070

Ø 800 CP2011080

CP2110505

0,5 mm

0,5 mm

0,5 mm

0,5 mm

0,5 mm

0,5 mm

0,5 mm

0,5 mm

1 mm

1 mm

PACK 5 unidades -  NYLON FINO

NYLON FINO

Ø 200 1 mm CP2021020

Ø 250 1 mm CP2021025

Ø 300 1 mm CP2021030

Ø 350 1 mm CP2021035

Ø 400 1 mm CP2021040

Ø 450 1,5 mm CP2021545

Ø 500 1,5 mm CP2021550

Ø 600 1,5 mm CP2021560

Ø 700 1,5 mm CP2021570

Ø 800 1,5 mm CP2021580

PACK 5 unidades - NYLON

Ø 200/300/400/500/600 CP2201015

NYLON

Ø 1000 1,5 mm CP2041000

Ø 100 1 mm CP2011010

Ø 150 1 mm CP2011015

Ø 100 CP2010510

Ø 150 CP2010515

0,5 mm

0,5 mm

Ø 200/250/300/350/400 CP2300505

DIAMETER (mm) DICKE (mm) CODEDIAMETER (mm) DICKE (mm) CODE

Ø  200/300/400/500/60
0



Das DUO Square System 
ist die ultimative Lösung, 
um den hartnäckigsten 
Schmutz in den Ecken von 
quadratischen Kanälen 
zu erreichen.     

DUO
square

Bürsten für 
SQUARE 
DUCTS



STAUBRÜCK-
STAND

GEWERBEA-
BFÄLLE200 bis

SEKTION

800 mm

Ø 200

CODE

Ø 250

Ø 300

Ø 350

Ø 400

Ø 450

Ø 500

Ø 600

FÜR 
KANALHÖHE (mm)

200

250

300

350

400

450

500

600

Ø 700700

AUSSENMODUL - NYLON AUSSENMODUL - NYLON THIN

DIAMETER (mm) DIAMETER (mm) CODE

CP2021020

CP2021025

CP2021030

CP2021035

CP2021040

CP2021545

CP2021550

CP2021560

CP2021570

CP2010540

CP2010550

CP2010560

CP2011070

CP2011070

CP2011080

CP2021510

+

GERÄT PROAIR

PROAIR-BÜRSTEN

CP2010530

CP2010535

Die Reinigung eines quadratischen Kanals erfordert die , Materialien Kombination von zwei Bürstenmodulen mit unterschiedlichen Durchmessern
und Bürstenstärken. Das  kombiniert zwei Bürstenreihen, wobei das äußere Modul immer die gleiche Größe wie die DUO Square System
Kanalhöhe hat, das innere  eine bestimmte Abmessung benötigt, um eine effektive Bürstung in der Ecke zu erreichen.Modul jedoch

Ø 300

Ø 350

Ø 400

Ø 500

Ø 600

Ø 700

Ø 800

Ø 700

Ø 1000

VIERKANT-KANALBÜRSTEN - PROAIR

In nur fünf Schritten einrichten!

DUO
square

1

Adapterzylinder eingesetzt 
in die Motorwelle mit Hilfe 

einer eine interne Schraube. 

Innenscheibe 
mit zylindrischem 

Stift zum Einsetzen 
in die Bürstenrille. 

Äußere 
Scheibe mit zy

lindrischem 
Stift  zum 
Einsetzen 

in die 
Bürstenaussparung.  

Klemms-
chraube 

mit 
Handge-

winde. 

Bürstenmodul 
mit feinen 

Nylonborsten, die 
so groß sind, dass 
sie die Ecken des 
Kanals erreichen.

Nylon-
Stiftbürstenmodul, 

das auf die 
Gesamthöhe des zu 
reinigenden Kanals 

ausgelegt ist.

2 3 4 5

INNERES MODUL  größerer 
Durchmesser zum 

Hobeln im Eckwinkel.  
ÄUßERE MODUL 

die auf die Höhe des Kanals 
für die Umfangsbürste 

ausgelegt sind.



ROTAIR-Bürsten haben einen einzigen Kern und zwei Reihen von Bürsten unterschiedlicher 
Größe, um quadratische Kanäle reinigen zu können.

VIERKANT-KANALBÜRSTEN - ROTAIR

Zweireihige Bürsten, 
zwei Bürsten in einer.

Erreicht mit einer einzigen 
Bürste die Ecken. 

VIERKANT-NYLON-KANALBÜRSTE

Wenn Sie andere Bürstengrößen benötigen, kontaktieren 
Sie uns bitte. Die angegebenen Preise enthalten keine 
Steuern und Transportkosten.

ROTAIR-BÜRSTEN

GERÄT ROTAIR

Ø 200

CODE

Ø 250

Ø 300

Ø 350

Ø 400

DIAMETER (mm)

CP2032030

CP2032535

CP2033040

CP2033550

CP2034055

Ø 250/300/350/400/500 CP2300510

Pack 5 unidades

Ø 500

Ø 600

CP2034060

CP2034070



 teinnova.de
* Tarif gültig bis 31/12/2023.

CERTIFICADO

Sistema
de gestión

ISO 45001:2018  




